
1/6 
 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
ODBOR BYTOVÉHO FONDU  

PID 

 
 Místo pro razítko podatelny  - nevyplňovat 

 
 
 
 

  

Žádost o pronájem 
BYTU ZVLÁŠTNÍHO URČENÍ 

Usnesení RHMP č. 3141 ze dne 13.12.2016 
oddíl II. – OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 

 
 
Žadatel 
Jméno Příjmení, titul Rodinný stav*:   

R. č.           
Trvale bytem: ulice, číslo popisné Telefon           

Mobil           
Obec, městská část                                                           PSČ      E-mail  

Kontaktní adresa: 

* v případě, že je žadatel rozvedený, dokládá k žádosti rozsudek o rozvodu manželství s vyznačením nabytí právní moci a 
dohodu o vypořádání bydlení s bývalým manželem 

 
Doložení zdravotního postižení POHYBOVÉHO APARÁTU 
Žadatel má zdravotní postižení pohybového aparátu, tuto skutečnost dokládá aktuální lékařskou zprávou odborného 
lékaře a žádá o pronájem stavebně upraveného bytu (BYT ZVLÁŠTNÍHO URČENÍ). 
 
Aktuální lékařská zpráva ze dne: ……………………………………………. 

 
Manžel/manželka/druh/družka/registrovaný partner/partnerka žadatele 
Jméno Příjmení, titul Rodinný stav:   

R. č.           
Trvale bytem: ulice, číslo popisné Telefon           

Mobil           
Obec, městská část                                                           PSČ      E-mail  

 
 
Příslušníci domácnosti žadatele, kteří se spolu s ním nastěhují do pronajatého bytu HMP 
Jméno Příjmení Rodinný stav: 

Bydliště: ulice, číslo popisné R. č           

Obec, m.č. PSČ      Vztah k žadateli 

 Jméno Příjmení Rodinný stav: 

Bydliště: ulice, číslo popisné R. č           

Obec, m.č. PSČ      Vztah k žadateli 

 
 
 



 2/6 
 

 
Čestné prohlášení žadatele – zaškrtněte správnou variantu 
Prohlašuji tímto, že 

 
jsem nájemcem/podnájemcem bytu, přikládám fotokopii nájemní/podnájemní smlouvy,  
 
nejsem nájemcem/podnájemcem žádného bytu, 
 
 
jsem vlastníkem/spoluvlastníkem nemovitosti/nemovitostí na území ČR určené/ných k bydlení, 
 
nejsem vlastníkem/spoluvlastníkem nemovitosti/nemovitostí na území ČR určené/ných k bydlení, 
 
 
jsem členem bytového družstva s názvem: ........................................................................................................., 
 
nejsem členem bytového družstva, 
 
 

Čestně prohlašuji tímto, že: 
 

- veškeré údaje uvedené v této žádosti jsou pravdivé, 
 

- jsem si vědom toho, že uvedení nepravdivých nebo neúplných údajů má za následek odmítnutí žádosti 
 

 
------------------------------------------------ 

podpis žadatele 
 

 
 
Čestné prohlášení manžela/manželky/druha/družky/registrovaného partnera/partnerky 
žadatele- zaškrtněte správnou variantu 
Prohlašuji tímto, že 
 

jsem nájemcem/podnájemcem bytu, přikládám fotokopii nájemní/podnájemní smlouvy,  
 
nejsem nájemcem/podnájemcem žádného bytu, 
 
 
jsem vlastníkem/spoluvlastníkem nemovitosti/nemovitostí na území ČR určené/ných k bydlení, 
 
nejsem vlastníkem/spoluvlastníkem nemovitosti/nemovitostí na území ČR určené/ných k bydlení, 
 
 
jsem členem bytového družstva s názvem: ......................................................................................................., 
 
nejsem členem bytového družstva, 
 
 

Čestně prohlašuji tímto, že: 
 

- veškeré údaje uvedené v této žádosti jsou pravdivé, 
 

- jsem si vědom toho, že uvedení nepravdivých nebo neúplných údajů má za následek odmítnutí žádosti 
 
 

--------------------------------------------------------------- 
podpis 

manžela/manželky/druha/družky/registrovaného 
partnera/partnerky  žadatele 

 
 
 



 3/6 
 

 
Zdůvodnění žádosti 
Důvody k podání žádosti:  
(popis bytové situace žadatele včetně uvedení důvodů, proč žádá o pronájem bytu hl. m. Prahy) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Žadatel je v platební neschopnosti (INSOLVENCE)   ANO  NE 
 
Žadatel má EXEKUCI na plat, majetek     ANO  NE 
 
 



 4/6 
 

 
 
Povinné přílohy k žádosti o pronájem bytu zvláštního určení: 
 

 Přílohy dokládá žadatel Silně orámovanou část 
vyplní MHMP 

1.  Fotokopie průkazu TP, ZTP nebo ZTP/P   

2.  
Aktuální lékařská zpráva osvědčující důvod pro pronájem 
bytu ze zdravotních důvodů   

3.  Fotokopie důchodového výměru   

4.  Potvrzení o výši příjmů za posledních 12 měsíců   

5.  
Prohlášení o neexistenci jiných než prokázaných příjmů 
žadatele (viz. příloha č. 1 k žádosti)   

6.  

Fotokopie nájemní/podnájemní smlouvy a aktuálního 
evidenčního listu k dosud užívanému bytu spolu s 
vyjádřením odpovědné osoby vlastníka či pronajímatele o 
úhradě plateb spojených s bydlením (platební morálka 
žadatele)   

7.  

Stanovisko MČ dle TP žadatele, resp. zpráva o 
provedeném šetření, kterým bude osvědčeno stávající 
bydlení a možnost jeho úpravy tak, aby vyhovovalo 
potřebám žadatele, v případě doporučení pronájmu bytu i 
o vyjádření MČ dle TP žadatele k možnosti pronájmu 
odpovídajícího bytu ve svěřeném bytovém fondu   

8.  

Doklad/vyjádření vlastníka a místně příslušného úřadu o 
požádání o stavební úpravy užívaného bytu (tj. zda žadatel 
využil možnosti požádat o příspěvek na úhradu bytu 
v souladu s vyhláškou č. 388/2011 Sb., o provedení 
některých ustanovení zákona o poskytování dávek osobám 
se zdravotním postižením).   

 
• další přílohy 
 
.......................………………………………………………………………………………………………………………………….…... 
 
.......................………………………………………………………………………………………………………………………….…... 
 
.......................………………………………………………………………………………………………………………………….…... 
 
.......................………………………………………………………………………………………………………………………….…... 
 
.......................………………………………………………………………………………………………………………………….…... 
 
.......................………………………………………………………………………………………………………………………….…... 
 
.......................………………………………………………………………………………………………………………………….…... 
 
.......................………………………………………………………………………………………………………………………….…... 
 
.......................………………………………………………………………………………………………………………………….…... 
 
.......................………………………………………………………………………………………………………………………….…... 
 
.......................………………………………………………………………………………………………………………………….…... 
 
 
 



 5/6 
 

 
 

 
Informace o zpracování osobních údajů 

 
 
Hlavní město Praha, se sídlem v Praze 1, Mariánské nám. 2, IČ: 00064581, jako správce osobních údajů, ve smyslu 
ustanovení § 11 zákona č 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů tímto i n f o r m u j e,  že osobní údaje vážící se k subjektu údajů budou zpracovány 
v rozsahu: jméno a příjmení, rodné číslo, adresa trvalého pobytu a to za účelem  

• jednání o uzavření nebo změně smlouvy o nájmu bytu v domech ve vlastnictví hl. m. Prahy dle ust.  § 2235 a 
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění 

• jednání o uzavření nebo změně smlouvy o nájmu ubytovací místnosti v zařízení k tomu určeném dle ust. § 
2336 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění 

• jednání o vydání osvědčení o přechodu nájmu bytu dle ust. § 2279 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
v platném znění 

• plnění nájemní smlouvy nebo smlouvy o nájmu ubytovací místnosti v zařízení k tomu určeném a jeho 
vymáhání v soudním, exekučním a správním řízení 

• rušení údaje o místu trvalého pobytu. 
Osobní údaje budou uchovány  po dobu nezbytně nutnou, t.j. po dobu trvání nájemního vztahu a po jeho skončení po 
dobu než bude předmět nájmu vyklizen a odevzdán, než bude zrušen údaj o místu trvalého pobytu a než budou 
vymoženy pohledávky z uzavřené smlouvy. Pro stanovený účel bude správce pořizovat kopie průkazů a listin 
obsahujících chráněné a citlivé údaje, které budou archivovány ve spisu. 
Osobní údaje budou zpracovány správcem osobních údajů a zpracovatelem, tj. správcovskou společností, která na 
základě mandátní smlouvy vykonává správu obytných domů ve vlastnictví hlavního města Prahy. 
 
 
S touto informací jsem se seznámil dne  ___________________ 
 
Podpis/y _____________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
Poučení: 
Seznámení se s touto informací musí správce a zpracovatel prokázat po dobu zpracování osobních údajů, k jejichž zpracování byl 
souhlas dán.  Subjekt údajů má právo přístupu ke svým osobním údajům. Požádá-li subjekt údajů o informaci o zpracování svých 
osobních údajů, je mu správce povinen tuto informaci bez zbytečného odkladu předat. Obsahem informace je vždy sdělení o účelu 
zpracování osobních údajů, o osobních údajích, případně o kategoriích osobních údajů, které jsou předmětem zpracování, včetně 
dostupných informací o jejich zdroji, povaze automatizovaného zpracování v souvislosti s jeho využíváním pro rozhodování, 
jestliže jsou na základě tohoto zpracování činěny úkony nebo rozhodnutí, jejichž obsahem je zásah do práva a oprávněných zájmů 
subjektů údajů, příjemců, případně kategorií příjemců. Správce má právo za poskytnutí informace požadovat přiměřenou úhradu 
nepřevyšující náklady nezbytné na poskytnutí informace. Povinnost správce poskytnout informace subjektů údajů může za správce 
plnit zpracovatel. Pokud subjekt údajů zjistí nebo se domnívá, že správce nebo zpracovatel provádí zpracování jeho osobních 
údajů v rozporu s ochranou soukromého a osobního života subjektu údajů nebo v rozporu se zákonem, zejména jsou-li osobní 
údaje nepřesné s ohledem na účel jejich zpracování, může požádat správce nebo zpracovatele o vysvětlení, požadovat, aby správce 
nebo zpracovatel odstranil takto vzniklý stav, zejména se může jednat o blokování, provedení opravy, doplnění nebo likvidaci 
osobních údajů. Je-li žádost subjektu údajů shledána oprávněnou, správce nebo zpracovatel odstraní neprodleně závadný stav. 
Nevyhoví-li správce nebo zpracovatel žádosti subjektu údajů, má subjekt údajů právo obrátit se přímo na Úřad pro ochranu 
osobních údajů. Postup nevylučuje, aby se subjekt údajů obrátil se svým podnětem na Úřad pro ochranu osobních údajů přímo.  
 
 
 
 
 
 



 6/6 
 

 
 

 
   Příloha č. 1 k žádosti  

 
 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 
 

 

Jméno, příjmení …………………………………………………………………………………….. 

Čestně prohlašuji, že výše čistých příjmů na domácnost činí měsíčně _________________ Kč.  

Toto čestné prohlášení dokládám příslušnými listinami – viz. příloha v počtu ______ listů. 

Čestně prohlašuji, že nemám/e žádný další příjem. 

Poučení: jsem si vědom/vědoma toho, že v případě uvedení nepravdivých nebo neúplných údajů 

  bude mít za následek odmítnutí žádosti, případně neprodloužení doby nájmu bytu.   

  
 

V ………………….…..   dne ……………………… 

 

Podpis žadatele: …………………………………… 


	Žadatel
	Manžel/manželka/druh/družka/registrovaný partner/partnerka žadatele
	Příslušníci domácnosti žadatele, kteří se spolu s ním nastěhují do pronajatého bytu HMP
	Informace o zpracování osobních údajů
	S touto informací jsem se seznámil dne  ___________________
	Podpis/y _____________________________________________



